恵那市役所報道発表資料   令和７年９月 12 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

佐藤一斎學びのひろばシンボルマークの入賞作品の発表と

表彰式の開催について

市では、旧岩村振興事務所を改修し、本年 10月 19日に「佐藤一斎學びのひろ

ば」を開館します。開館にあたり、指定管理者のＮＰＯ法人いわむら一斎塾がシ

ンボルマークを公募し、審査の結果、最優秀賞を採用作品として決定しました。

つきましては、シンボルマーク入賞作品の発表と表彰式を行いますので、ぜひ

取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和７年９月 19日（金曜日）午後４時～５時

２．場 所  恵那市役所西庁舎３階 災害対策室

３．内 容  入賞作品と作者の発表

        ・最優秀賞（採用作品）１点

        ・優秀賞４点

       表彰式

４．出席者  最優秀賞受賞者１人（氏名などは当日発表させていただきます）

       優秀賞受賞者１人（氏名などは当日発表させていただきます）

５．募集経過

（１）募集期間  ７月 28日（月曜日）～８月 20日（水曜日）

（２）募集内容  シンボルマークデザイン

          施設コンセプトおよび名称に込めた意味を参考に、施設を

イメージできるデザイン

所 管 教育委員会事務局社会教育課

担 当 伊東  問い合わせ 0573-26-6853

所 管 ＮＰＯ法人いわむら一斎塾

担 当 西尾 問い合わせ 090-4798-8878

   恵那市役所報道発表資料   令和７年９月 12 日
市公式キャラクター

『エーナ』

（３）応募数   95点（74人）

（４）審査経過   ＮＰＯ法人いわむら一斎塾による一次審査を踏まえ、同団

体が選任した審査員 10人による最終審査により入賞作品を

決定。

６．活用方法 施設のサインや印刷物、オリジナルグッズなどに活用

７．主 催  ＮＰＯ法人いわむら一斎塾